tñ pctā peruersa hominū volūtate: verum ē q̄ a
 deo ordināt p penā. ⁊ q̄ ista fuerit doctrina scī
 Tho. loquēdo de actib⁹ pctōz: ex plurib⁹ locis
 pbat. Nā p̄ma pte. q. xxiij. arti. iij. ad secūdū in
 quit sic. Ad secūdū dicēdū q̄ aliter se hēt repro
 batio in causando q̄ p̄destinatio. Nā p̄destina
 tio est cā ⁊ eius quod expectat in futura uita in
 p̄destinatis. s. glē: ⁊ eius quod p̄cipit in p̄nti
 scz grē. Reprobatio uero nō ē causa eius quod ē
 in presenti. s. culpe. sed est causa derelictōis a dō
 Est tamen cā eius quod reddit in futuro. s. pe//
 ne eterne. sed culpa puenit ex libero arbitrio ei⁹
 qui reprobatur ⁊ a grā deserit. Et fm hoc uerifi
 catur dictū p̄phete. s. p̄ditio tua ex te israel. Hec
 sanctus Tho. Eandē sententiā tenet d̄ genti. cap.
 clxj. ⁊ clxij. Idē dicit ⁊ in hoc p̄posito sup eplā
 pauli. sup illud. Dicit autē scriptura pharaoni.
 Ro. ix. Alit enim. Aliter suscitatur de⁹ ad bona. ali
 ter ad mala. Nā ad bona: inclinatur hominū uolū
 tates directe ⁊ per se tanq̄ actor bonorum. Ad
 malū autē: dicit inclinare uel suscitare hoies oc//
 cationaliter in q̄tū. s. deus homini aliqd p̄pōit
 uel interius uel exterius quod q̄tū ē de se: indu
 ctiuū est ad bonū. sed hō p̄pter suā maliciā per
 uerse utit ad malū. Job. xxiij. Dedit ei deus lo
 cū penitentię. ⁊ ille abutit in supbia. Hec ibi san
 ctus Tho. Et parū .j. cōcludit ad p̄positū no
 strū dicens. ⁊ hoc mō circa pharaonē accidit. q̄
 cū a deo excitaret ad regni sui tutelā: abusus est
 hac excitatiōe in crudelitatē. Hec scūs Tho. ⁊
 infra super illud Apostoli. Et quē uult indurat.
 Inquit. Nō dicit indurare quasi imitendo mali

ciã: sed nõ apponēdo grã. ¶ Erubescat ergo magister Nathias uolēs quādã dissimulatione culpabili: ineptã Burgeñ. applicationē in bñdi cta sc̃i Tho. retorquere. Sz 7 in fine replice sue õ Burgeñ. ubi dicit. Unde si dictũ sc̃i Tho. ueritatē habere posset in posituiis: uerius plane dixisset. 7 si dictũ sc̃i Tho. in posituiis ueritatē habeat necessario. prout ex supradictis satis constat.

Circa capitulum vigesimum.

In capitulo .xx. Burgeñ. in magna sua digressionē introducit quādã sc̃i tho. assertionē de preceptis dilectiõis dei 7 p̃mi. quã dicit ipse nõ plene satisfacere questiõi sue. sz de intellectu uerboꝝ sc̃i tho. 7 q̃ p̃ ea satis dicit ad questionē: uide infra Leui. ca. xix.

Circa capitulũ vigesimũ tertium.

In ca. xxiii. sup illud. Infontē 7 iustũ non occides: postillator recitat uerba sc̃i tho. secũda secũde. q. lxxiii. ar. vj. Ad tertiuũ uicentis. q̃ cũ innocēs per falsos testes cõuincit: iudex non debet eũ interficere si sciat eius innocentia. sed diligentius examinare testes. ut inueniat occasionē liberãdi innocẽ. Si autē hoc nõ p̃t: debet eũ remittere ad superiorē. Si autē hoc nõ p̃t: nõ peccat s̃m allegata sententiã ferens. qz ipse nõ occidit innocẽtē: sed illi qui eũ asserunt nocentē: ¶ Cõtra quã sniaz Inqt sic postillator.